El Concejo Municipal, por Unanimidad, aprobó el siguiente ACUERDO:

Artículo Primero: APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Provincial de 
San Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2022; en la suma de TREINTA Y OCHO 
MILLONES SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO y 00/100 SOLES (S/ 38'062,581),
equilibrado entre ingresos y gastos; y de acuerdo al siguiente detalle:

I. INGRESOS POR RUBROS
DE FINANCIAMIENTO: Soles (S/)

Recursos Ordinarios
Recursos Directamente Recaudados
Recursos Determinados

2'361,977.00 
8'837,535.00 

26'863,069.00

TOTAL 38'062,581.00